
UCHWAŁA NR XXI/179/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji administracyjnych z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 2019.1481) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku do prowadzenia postępowania 
i wydawania decyzji administracyjnych z zakresu pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 902C3585-3FF0-4022-BD31-19095A349D24. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 90m ustawy o systemie oświaty Rada gminy może upoważnić kierownika

ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowania w sprawach przyznania stypendium

szkolnego.

Dotychczas decyzje w w/w sprawach podejmowane były przez Burmistrza Miasta

Kłodzka, a wnioski rozpatrywano w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych.

Należy podkreślić, iż przyznawanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze

socjalnym opiera się na kryterium dochodowym, wynikającym z ustawy o pomocy społecznej.

Ośrodek Pomocy Społecznej jest instytucją, która posiada szeroką wiedzę o sytuacji materialnej

rodzin z terenu gminy oraz wyspecjalizowany aparat urzędniczy do realizacji takich zadań.

Poprzez wywiad środowiskowy możliwe zatem będzie zweryfikowanie złożonych wniosków czy

też oświadczeń wnioskodawców. Dotychczas wnioski rozpatrywane były jedynie w oparciu

o przedłożone dokumenty i choć niejednokrotnie pojawiały się wątpliwości co do rzeczywistego

statusu materialnego rodziny ubiegającej się o pomoc, pracownik merytoryczny nie posiada

uprawnień i narzędzi pozwalających na weryfikację. Za rozwiązanie słuszne i wnoszące ład uważa

się zatem to, by to ośrodek pomocy społecznej jako podmiot posiadający najpełniejszą informację

o sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin realizował przedmiotowe zadanie.

Przeniesienie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym do ośrodka pomocy

społecznej stanowi też dobre i pożądane rozwiązanie organizacyjne, dzięki któremu klienci

pomocy społecznej będą mogli załatwić różnego rodzaju świadczenia pomocy w jednym miejscu.

Niewątpliwie będzie to duże udogodnienie dla osób ubiegających się o pomoc materialną –

zniknie potrzeba przedkładania zaświadczeń wydawanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej,

uniknie się powielania dokumentów i możliwym stanie się łączenie wypłat różnych należnych

świadczeń.

Na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych gmina otrzymuje dotację celową z budżetu

państwa, stanowiącą 80% kosztów realizacji zadania. W budżecie miasta na 2020 rok w ramach

wkładu własnego zabezpieczono kwotę 92.000,00 zł (stypendia szkolne 90 000,00 zł i zasiłki

szkolne 2 000,00 zł), która Po wypłacie świadczeń za okres I-VI 2020 r. reszta kwoty zostanie

przekazana do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kłodzku.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 902C3585-3FF0-4022-BD31-19095A349D24. Podpisany Strona 1




